escape into the Dilston grounds, at the rate of a penny for every ten

beasts, twenty sheep, four horses, six pigs, or twenty calves. In return for

this grant the burgesses undertook to pay to the lords of Dilston the

yearly rent of a pound of pepper and a pound of cummin. 2

1 In 1269 Thomas de Divelston sued certain burgesses of Corbridge for the repair of these two
dykes in Dilston, but withdrew his plea. Northumberland Assize Rolls, p. 164.

- Hec est finalis concordia facta in comitatu Norhumbrie, die Jovis in crastino Assumpcionis
Beate Marie anno regni regis Henrici filii Johannis nono decimo, inter Symonem de Divelestone
tenentem et burgenses de Corebrige petentes, scilicet, quod idem S. de Divelestone pro se et heredibus
suis concessit predictis burgensibus de Corbrige et heredibus eorum firmare capud pontis [Misc.

Chart. 459 adds 'de Corebrige'] super terrain suam de Divelestone, et viam a capite ejusdem pontis

usque ad Holepethe que est versus austrum, et cum ventum fuerit ad Holepethe tenebunt viam versus
orientem extra fossata dicti S. et heredum suorum. Predicti vero burgenses et heredes eorum facient

fossata ex utraque parte vie predicte a capite ejusdem pontis usque ad Holepethe, ita ne dictus S. vel

heredes sui pro defectu reparacionis predictorum fossatorum dampnum incurrant quin eis

emendetur. Licebit eciam predictis burgensibus et heredibus eorum hedificare quandam domum
infra fossata predicta ad utensilia pontis receptanda, ita tamen quod nullus in ea faciat residenciam.
Dicti vero burgenses et heredes eorum habebunt quandam semitam a capite ejusdem pontis versus

orientem usque ad boscum. Habebunt eciam quamdam viam a capite ejusdem pontis versus

occidentem juxta aquam de latitudine viginti pedum usque ad Potterford ad ambulandum et equitandum
et ad carros et carectas et averia ducenda. Ita tamen quod dicti burgenses et heredes eorum
sustinebunt predictam viam a capite ejusdem pontis versus occidentem juxta aquam in longitudine
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It is plain from this record that no bridge then spanned the Tyne. The
Roman bridge had doubtless long fallen into disuse. The river was forded

below Byethorn, and a road called ' Holepethe,' or the hollow road, led

up from the ford to a point near the modern Station Hotel, following the

boundary of Corbridge and Dilston townships. In this year, 1235, the

burgesses set to work to build a bridge above the line of the ford and

leading immediately out of the town. 1 But as the southern bank at this

point lay within Dilston township, it was necessary to obtain the consent of

the lord of Dilston to build the southern abutment upon his land, and to

obtain from him a grant of way through his lands from the bridge head to

Holepethe. The road thus made is still in use as the road to the railway

station. The bridge itself has been replaced by a seventeenth century

structure, but it stood within a few yards of its successor, and the shifting of

viginti perticarum. Et si forte predicta via per rigorem aque de Tyne penitus destruatur, predictus

S. et heredes sui invenient predictis burgensibus et heredibus eorum quamdam semitam ad ambulandum
et equitandum sine carris et caretis et averiis ducendis a capite ejusdem pontis usque ad Potterfordh.

Et si forte averia predictorum burgensium extra predictas vias vel predicta fbssata in dampno
predicti S. vel heredum suorum per escapium inventa fuerint, dabunt pro decern averiis unum
denarium de parcagio, pro viginti ovibus unum denarium, pro quatuor equis solutis unum denarium,
pro sex porcis unum denarium, pro viginti vitulis non superannatis unum denarium, et prout
inventa fuerint dabunt parcagium secundum majus et minus, et hoc a festo sancti Martini usque
ad ties septimanas ante festum sancti Petri ad vincula, per quas tres septimanas si qua averia

predictorum burgensium vel heredum suorum in dampno predicti S. vel heredum suorum in bladis

spicatis inventa fuerint, dicta averia statim repligiantur, et dampnum statim videatur et estimetur,

et per plegiagium antequam .bladum de terra moveatur, dampnum quod ibi factum fuerit

emendetur, et interim parcagium sicut predictum est fiat, et eodem modo. A festo vero beati Petri

ad vincula usque ad festum sancti Martini sequens si qua averia predictorum burgensium vel heredum
suorum in dampnum dicti S. vel heredum ipsius inventa fuerint, predicta averia statim replegiantur, et

dampnum statim videatur et estimetur, et per plegiagium sicut predictum est dampnum emendetur, et

parcagium fiat. Item nee burgenses de Corbrige nee heredes eorum hedificabunt neque logias facient

infra pasturam dicti S. vel heredum suorum vel infra pasturam eorum, nee aliquid capient in libero

tenemento ipsius S. et heredum suorum sine licencia ejusdem Symonis vel heredum suorum. Pro
hac autem concessione, fine et concordia, predicti burgenses et heredes eorum reddent annuatim
imperpetuum predicto S. et heredibus suis unam libram piperis et unam libram cymini infra octabas
sancti Cuthberti in Septembri pro omnibus. Ad hanc conventionem firmiter et fideliter tenendam
utraque pars affidavit, et ad majorem securitatem predictus S. et burgenses de Corbrige mutuis scriptis